
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 234 DE 06 DE SETEMBRO DE 2011 
 

  A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 
Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor 
da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais 
nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o memo nº 034/2011 de 26/08/11, da Diretoria de 
Relações Empresariais e Comunitárias – DIREC, 
 
 

RESOLVE 
 
 

I - Designar Subcomissão Especial para, de acordo com os respectivos 
cursos, atuarem na organização da FEIRA DE PROFISSÕES da EXPOUT 2011 deste 
Câmpus Pato Branco da UTFPR, a realizar-se no período de 19 a 21 de outubro de 
2011, cabendo-lhes tomar todas as iniciativas que assegurem a concretização do 
evento: 

 
ADRIANA SANTOS AUZANI  

EDILSON PONTAROLO 
LUIS CARLOS FERREIRA BUENO 

Representantes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de 
Sistemas  

 
ADRIANA SANTOS AUZANI  

LUIS CARLOS FERREIRA BUENO 
KATHYA SILVIA COLLAZOS LINARES 

Representante do Curso Superior Engenharia de Computação 
 

VANEZA ANDREA LIMA DE FREITAS 
Representante do Curso Superior de Engenharia de Civil 

 
PAULO ROGERIO NOVAK 

Representantes do Curso Superior de Engenharia Mecânica  
 

DANIELLI BATISTELLA SAQUET 
Representante do Curso Técnico Integrado em Agrimensura 

 
MÁRCIA ARRUDA RODRIGUES 

Representante do Curso Superior de Ciências Contábeis 
 

MIGUEL MORETO 
RAFAEL CARDOSO 

Representantes do Curso Superior de Tecnologia em Automação Industrial, 
Curso Superior de Engenharia Elétrica e 

 Mestrado em Engenharia Elétrica 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

Continuação da Portaria nº 234 de 06 de setembro de 2011 
 
 

EDIMIR ANDRADE PEREIRA (Coordenador) 
RAQUEL DALLA COSTA DA ROCHA 

SIRLEI DIAS TEIXEIRA 
Representantes do Curso Superior de Química – Bacharelado e Licenciatura 

Pós Graduação em Tecnologia de Processos Químicos 
 

ADRIANO RODRIGO DELFINO 
Representante do Curso Superior de Licenciatura em Matemática 

 
ADRIANA SANTOS AUZANI 

DARCI ZUFFO (Coordenador) 
THELMA BELMONTE 

Representantes do Curso Superior de Licenciatura em Letras Português-Inglês 
 

FILOMENA BARBOSA RODRIGUES MENDES 
 Representante do Curso Superior de Tecnologia em Manutenção Industrial 

 
GIOVANNA PEZARICO 

Representantes do Curso Superior de Administração 
 

MARLENE DE LURDES FERRONATO 
Representante do Curso Superior de Agronomia e Mestrado em Agronomia 

 
EDIVAL SEBASTIÃO TEIXEIRA 

Representante do Curso de Mestrado em Desenvolvimento Regional 
 
 

II - Estabelecer a vigência desta Portaria, até o término dos trabalhos, 
previsto para 30 de novembro de 2011. 

 
III - Incumbir à Comissão a responsabilidade de apresentar relatório 

pormenorizado de toda a amplitude da promoção. 
 
 
 
 

 
 

 
 


